
Contacto

Teléfono +34 963939500
Correo Electrónico contratacion@valenciaport.com

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EC24-C14-03440 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 11:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Valencia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material diverso de microinformática

Suministro de material diverso de microinformáticaDescripción 
Valor estimado del contrato 55.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.000 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Autoridad Portuaria de Valencia
 Avda. Muelle del Turia, S/N, 46024 – Valencia
 (Transformación Digital)
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Av Muelle del Turia s/n
(46024) Valencia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Av Muelle del Turia s/n
(46024) Valencia España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.582,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas electrónicas recibidas 7

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Lambda Informatica y Comunicaciones, S.L.
NIF B96273032
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Constitucion 148 bajo
(46009) Valencia España

Contacto

Teléfono 963652120
Correo Electrónico comercial@lambdainformatica.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.454,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.999,45 EUR.

Motivación

Motivación Dicha adjudicación viene motivada por ser la propuesta de LAMBDA NFORMÁTICA Y COMUNICACIONES
S.L., la que ha obtenido la máxima puntuación total de 100 puntos sobre 100 como resultado de la valoración del único
criterio de adjudicación previsto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares relativo al precio
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Efectuar, de acuerdo con lo previsto en el artículo 159.6 g) de la LCSP, la formalización del contrato
mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría General de la Autoridad Portuaria de valencia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e7788374-6006-4ba6-84fd-177c20a2027d


Lugar

Sede APV

Dirección Postal

Av Muelle del Turia s/n
(46024) Valencia España

EC24-C14-03440 Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 09:00 horas
Documentación acreditativa de los requisitos previos y
oferta económica

Dirección Postal

Av Muelle del Turia s/n
(46024) Valencia España

Secretaría General de la autoridad Portuaria de Valencia

Proceso de Licitación

Los indicados en los pliegos y resto de documentación publicada en la plataforma de contratación del sector público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 13:00
Observaciones: Solo se admitirán la preguntas planteadas a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público
dentro del plazo establecido para ello.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UP6wbqhPc679pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000013914911 |  2024-000845550 | Fri, 02 Aug 2024 11:17:28:107 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155738330308219408232714405428014008320 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UP6wbqhPc679pbnDwlaUlg%3D%3D

